
         ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
        КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

               МЕЧЕТЛИНСКИЙ  РАЙОН 
         РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 
М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* 
ТЕРРИТОРИАЛЬ №АЙЛАУ КОМИССИЯ№Ы   

  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
«12 » сентября 2023 года  №77/11-5 

 
с. Большеустьикинское 

 
             О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Новояушевский 

сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан 
 

    В соответствии со статьями 84, 104 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 
постановления Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от « 17» мая 2023 
года № 20/118-7 «О возложении на территориальную избирательную комиссию муниципального 
района Мечетлинский  район Республики Башкортостан полномочий по подготовке и проведению 
выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района  Мечетлинский район 
Республики Башкортостан», на основании первых экземпляров протоколов участковых 
избирательных комиссий об итогах голосования по одномандатным избирательным округам, 
территориальная избирательная комиссия решила:  

 
1.Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Новояушевский сельсовет 

муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан по одномандатным 
избирательным округам с № 1 по № 7 состоявшимися и действительными.  

2.Установить, что депутатами Совета сельского поселения Новояушевский сельсовет 
муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан избраны лица, согласно 
приложения.  

3. Разместить настоящее решение на сайтах Центральной избирательной комиссии 
Республики Башкортостан, муниципального района Мечетлинский район в разделе 
«Деятельность»/»Территориальная избирательная комиссия», на информационном стенде 
территориальной избирательной комиссии муниципального района Мечетлинский район 

 
                Председатель                                     Г.К. Бикташева 

 
                Секретарь                                           С.Т. Галимова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
 к решению территориальной  

избирательной комиссии  
от 12.09.2023 № 77.11-5 

 
 
 

№ 
п
п 

Субъек
т 

Россий
ской 

Федера
ции 

Наименование 
муниципального 

образования 

Наименован
ие округа/ 
количество 
мандатов 

Приня
ло 

участи
е в 

выбора
х (%) 

Ф.И.О. 
победителе

й или 
наименован

ие 
избирательн

ого 
объединени

я 

% голосов 
за 

победител
я 

Субъект 
выдвижения  

Код 

1
0 

3 Новояушевский 
сельсовет                                                    

          

  3 Новояушевский 
сельсовет                                                    

округ № 1 
(мандатов - 

1) 

100,00 Давлетшина 
Зульфия 
Даутовна 

68,97 Башкортостанское 
региональное 

отделение 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

  3 Новояушевский 
сельсовет                                                    

округ № 2 
(мандатов - 

1) 

77,08 Набиуллин 
Денис 

Данисович 

87,84 Башкортостанское 
региональное 

отделение 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

  3 Новояушевский 
сельсовет                                                    

округ № 3 
(мандатов - 

1) 

100,00 Саляхов 
Адис 

Зайнетдинов
ич 

57,32 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСК

ОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической 

партии 
"КОММУНИСТИЧ
ЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

  3 Новояушевский 
сельсовет                                                    

округ № 4 
(мандатов - 

1) 

75,00 Абдрахманов
а Гульнара 
Маратовна 

51,28 самовыдвижение 

  3 Новояушевский 
сельсовет                                                    

округ № 5 
(мандатов - 

1) 

91,78 Камалов 
Рамиль 

Рафикович 

61,19 Башкортостанское 
региональное 

отделение 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 



  3 Новояушевский 
сельсовет                                                    

округ № 6 
(мандатов - 

1) 

100,00 Ахметьянов 
Рустам 

Галиуллович 

92,86 Башкортостанское 
региональное 

отделение 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

  3 Новояушевский 
сельсовет                                                    

округ № 7 
(мандатов - 

1) 

87,18 Хакимов 
Фанави 

Альтафович 

73,53 Башкортостанское 
региональное 

отделение 
Всероссийской 
политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" 

 
 

3.Разместить данное решение на официальной странице Администрации 
муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в 
разделе «Территориальная избирательная комиссия», в районной газете 
«Мечетлинская жизнь»- «Мэсетле тормошо»  
 

  
 

Председатель                                                            Г.К. Бикташева                                  
 

Секретарь                                                                 С.Т. Галимова                                                                   

 
 


